ARERO - Der Weltfonds

Stand: 31.10.2025

Anlageschwerpunkt

Der Fonds bildet die Anlageklassen Aktien, Renten und Rohstoffe Gber reprasentative Indizes

bzw. Fonds in einem einzigen Produkt ab, um an der Entwicklung der Weltwirtschaft partizipie-
ren zu kdnnen. Die Gewichtung der Anlageklassen basiert auf einem wissenschaftlich fundierten
Konzept zur Vermogensanlage. Dadurch soll ein besonders glnstiges Rendite-Risiko-Verhaltnis

erreicht werden.
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Vermégensaufteilung
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B Aktien: 61,00 %

[ Renten: 35,80 %

[ Kasse: 2,00 %
Fonds: 1,20 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergutung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre

Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

1 2 B -

LU0360863863

DWS Investment
S.A.

Luxemburg
EUR
20.10.2008
2.286,55 Mio.

0,54 %

+0,51%
+0,03 %
-0,00 %
keine

C

5,89 %
12,49 %
10,85 %

922 %

8,45 %

8,19 %
10,85 %
17,07 %

8,20 %
0,76

-13,50 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in
der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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